DECRETO N2 2911/87

de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO 0 r 1 o o

Abre Credito Suplementar, reduz Dotaçao/Orç/a-

mentaria e da outras providencias.

O ?/ie£.elto Municipal de Santa C/luj. do Sul, no

u*o daA atilbulçõe* que. lhe aclo conf-eilda* pelaA LelA em vlg,oi, e de.
conformidade com o Item 1, aitlç,o k-°, da Lei N* 2032/86, de 26/11/86,

e Lei N* 2033/86, de 26/11/86,

DECRETA:

ARTIGO l2 -Fica aberto um Crédito Suplementar

no montante de Cz$ 150.000,00 (Cento e cinqüenta mil cruzados), para

reforço das seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão - 0300 - Secretaria Municipal da Administração
Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi_

nados

0301.03000000.000 - Administração e Planejamento

0301.03070000.000 - Administração

0301.03070210.000 - Administração Geral

0301.03070212.025 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.2.0 - Material de Consumo (51) Cz$ 10.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (52) Cz$ 22.000,00

Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0401.03000000.000 - Administração e Planejamento

0401.03090000.000 - Planejamento Governamental

0401.03090400.000 - Planejamento e Orçamentação

0401.03090402.031 - Manutenção do Gabinete do Secretário

3.1.2.0 - Material de Consumo (67) Cz$ 25.000

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do âul
GABINETE DO PREFEITO

0401.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0401.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0401.10603280.000 - Parques e Jardins

0401.10603282.034 - Manutenção da Unidade de Praças e Jardins /

3.1.2.0 - Material de Consumo (79) Cz$ 60.000,00

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (81) Cz$ 25.000,00

s 0 m a Cz$ 150.000,00

Fls. 02

m

ARTIGO 1~ - Servirá de recurso ao crédito a-

berto pelo Artigo l9, a redução na seguinte Dotação Orçamentaria:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

0701.05000000.000 - Comunicações

0701.05220000.000 - Telecomunicações

0701.05221340.000 - Telefonia

0701.05221341.007 - Construção de Linhas Telefônicas

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (174) ... Cz$ 150.000,00

S o m a Cz$ 150.000,00

ARTIGO 32 - Fica reajustado para menor o mon

tante que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989,

na parte relativa ao exercício de 1987, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subord^i
nados

Projeto 1.007 - Construção de Linhas Telefônicas

- 4.1.2.0 - Equipamentos e Material Perma
nente Cz$ 150.000,00

S o m a Cz$ 150.000.(30

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO nr. n

UUxa

trario.

JK Fls. P3

ARTIGO 42 - Revogam-se as disposições em /conK"

Gabinete do Prefeito, 22 de outubro áé 1987

/y

9

ARMANDOrfWlWÜ^

Prefeito Municipal

flea^^e-^e, publlque-Ae e cumpra-se

LuceivalJ$. Sckledeck

Secn.etan.lo Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK